7.4.1494 - Admissio in socium pro leonecto de siano et fratre. Eodem die eiusdem (vij Aprilis xij Ind. 1494) 
ibidem constituti in nostri presencia providi viri magistri berardinus de martino de neapoli Johannes de 
bisconte de cilento habitator neapolis Michael de francho de neapoli et panuncius ferrarius de cava 
pipernerij ... asseruerunt pariter coram nobis et leonecto de siano et Salvatore de siano de sancto severino 
fratribus similiter pipernerijs ... superioribus diebus prefatos magistros ad convencionem devenisse cum 
nobilibus viris Daniele quingue thesaurario super fabricis Sacre Regie Majestatis et francisco de catastaneis 
scriba racionis super dictis fabricis. Et occasione predicta promisisse dictis Danieli et francisco ... assignare 
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eisdem omnem quantitatem lapidum pipernorum bene laboratorum ... necessariam pro faciendo quamdam 
scarpam Castri novi sistentem in frontispizio orti bulgar ... (?) appellati lo orto de lo paraviso ad rationem 
videlicet ducatorum trium cum dimidio pro quolibet centenario palmorum pipernorum laboratorum ad 
bastonos. Et promisisse in solidum dictam quantitatem pipernorum ... assignare ... ante secundam portam 
dicti castri novi per totum vicesimum diem futuri mensis Maij huins presentis anni ... Ac noviter se ipsos 
magistros disposuisse ... dictos leonectum et saluatorem fratres in eorum socios et participes dicti operis 
admictere ... Et facta assercione predicta prefati magistri ... admiserunt ... eosdem leonectum et Salvatorem 
… in eorum socios in opere predicto. Presentibus Judice Anello francho: Notario Nicolao casanova: Notario 
Florencio sanctorio et presbitero Jacobo cosmato de sulmona (ASNa, Not. Francesco Russo, a. 1493-94, 
car. 193; Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.172).* 
- 7 Aprile 1494. Fa contratto di società con varii maestri pipernieri pei lavori alla scarpa del frontespizio 
dell'orto del Bulgaro, detto l'orto del paradiso (Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.172).* 

5.6.1497 - Emptio lapidum pro magistro Johanne Bisconte. Die quinto junij xv indictionis 1497 nobilis vir 
Raynaldus notarij Xpistofani Numptius ... Francisci de Alatro dicto de Madamma ... vendidit ... pro parte dicti 
Francisci magistro Johanne Bisconte incisori lapidum omnes illos lapides dulces sistentes tam in 
quatronibus quam incisis ad presens positos et sistentes intus jardenum illustrissimi domini don Innici de 
Davalos de Aquino marchionis Vastiaymonis prope portam dompni urtanis ... pro precio ducatorum viginti 
unius ... Presentibus judice Cesare Malfitano Francisco de Pavia Nicolao Johanne Aurilia et Petro Spingarda 
(Not. Giovanni Majorana, prot. a. 1496-1497, car. 172; BMF, II H 7339, c. 443).* 
- 5 Giugno 1497. Vendita di pietre pel nobile uomo Rainaldo, di Notar Cristofaro Nunzio, di Francesco di 
Alatro, ad esso Giovanni Bisconte (Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.57).* 

8.1.1498 - Die octavo mensis Januarii prime Ind. 1498 neapoli. In nostri presentia constitutus magister 
Joannes bisconte incisor lapidum pipernorum sponte coram nobis vendidit Sperantie russo de Casoria 
presenti et ementi totam illam quantitatem pipernorum quam ipse Sperantia voluerit pro costructione 
cuiusdam hedificii quod ipse Sperantia noviter intendit facere in dicto casali casorie ipsosque pipernos bonos 
et aptos ad recipiendum consignare eidem Sperantie in loco formelli civitatis neapolis cum laboribus 
declarandis per magistrum Augustinum buctiglierium frabicatorem et pro pretio declarando per eumdem 
magistrum Augustinum. De quo pretio prefatus magister Joannes coram nobis recepit et habuit a dicto 
Sperantia sibi dante ducatos sex et grana viginti quinque consistentes in ducatis de auro ad rationem 
carlenorum decem pro quolibet ducato. Residuum pretii dictorum pipernorum Sperantia ipse promisit dare 
eidem magistro Joanni in cuncursu consignationis dictorum pipernorum in pace ... Presentibus Judice 
Joanne mayorana de neapoli ad contractus: Polidorus de cuppis: joanne francisco latro: Xpistopharo 
mayorana et Cesare pirotio de nespoli (ASNa, Not. Cesare Malfitano, a. 1497-98, car. 108; Filangieri, 
Documenti ..., III 1885 p.535).* 
- 8 Gennaio 1498. Fornisce piperni lavorati per le case di Speranza Russo in Casoria, che muransi per 
maestro Agostino Bottiglieri (Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.535).* 

16.1.1499 - Empcio lapidum pro magnifico domino Cesare Pignatello. Die decimo sexto januarij secunde 
indictionis 1499 ... magister Joannes Bisconte de Neapoli incisor lapidum pipernorum ... vendidit ... 
magnifico militi domino Cesare Pignatello ... omnes illos pipernos quos ipse dominus Cesar voluerit pro 
construccione sue domus ... posite in platea Nidi ... Presentibus judice Cesare Malfitano Alfonso Campanili 
Scipione Gallo de Gifono et Bactinello Perillo de Neapoli (Not. Giovanni Maiorana, prot. a. 1498-1499, car. 
134; BMF, II H 7339, c. 737).* 
- Bisconte Giovanni … 6 Gennaio 1499. Vende a messer Cesare Pignatelli tutti quei piperni necessarii alla 
costruzione delle sue case in piazza di Nido in Napoli (Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.57).* 

Giacomo (not. 1515), piperniere 

28.6.1515 - 28 Giugno 1515. Fa egualmente altri disegni per piperni, occorrenti per lo stesso scopo, da 
lavorarsi da maestro Jacopo Bisconte, per le case Dias Carlon “Promissio pro Excellente domino ferdinando 
diasgarlon. Eodem die eiusdem (28 Jun. 1515) ibidem. In nostri presentia constitutus Jacobus bisconte de 
neapoli pipernerius sponte coram nobis sicut ad conventionem devenit cum excellente domino ferdinando 
diasgarlon comite alifii vendidit et dare promisit eidem domino comiti presenti omnes illos pipernos quos ipse 
dominus Comes voluerit pro construenda quadam sua domo sita et posita in platea Nidi civitatis neapolis 
videlicet tanto lo piano quanto lo bastonato et cornezato ad rationem tarenorum viginti trium pro quolibet 
centenario palmorum quod bastonatum et cornezato promisit facere et laborare secundum designatum 
factum per Joannem morimanno quod remanet penes ipsum dominum comitem subscriptum manu propria 
dicti Jacobi: quos pipernos ipse Jacobus promisit dare in eadem domo ad electionem dicti Johannis 
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morimanni ad omnem requisitionem eiusdem domini comitis. Quod pretium prefatus dominus comes promisit 
dare eidem Jacobo serviendo pagando in pace. Cum hac quidem declaratione che lo ad ovato et ad dentato 
se fazia alle spese de ipso Signor Conte: Item fuit etiam conventum inter eos che quella preta che non 
agiatasse a lo dicto Joanne morimanno et a li mastri che dicto Jacobo la debia cambiare et darence, altra 
preta a lo juditio de lo dicto Joanne morimanno: itache dicta opera se habia ad mesurare per li experti … 
Presentibus Judice Johanne baptista romano de neapoli ad contr.: domino Joanne de sangro: domino Julio 
de anna: domino clemente gactola et americo de landulfis” (ASNa, Not. Cesare Malfitano, a. 1514-15, car. 
233; Filangieri, Documenti …, III 1885 p.186).* 
- Bisconte Jacopo di Napoli, piperniere. 28 Giugno 1515. Promette fornire a messer Dias Carlon, Conte di 
Alife, tutti quei piperni che occorreranno alla costruzione delle sue case in piazza di Nido in Napoli, secondo i 
disegni di Giovanni Mormanno (Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.57).* 
- 28 Giugno 1515. Fa egualmente altri disegni, per piperni, da lavorarsi da maestro Jacopo Bisconte per le 
case Dias Carlon (Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.170).* 
- La casa che passata la detta piazza si vede fu del famoso Antonio da Bologna detto il Panormita; 
quell'Antonio tanto caro ed amato dal Re Alfonso I ... Dai suoi degni successori ... fu ristaurata ed abbellita 
con una nobile facciata disegnata da Gio. Francesco Mormandi [? Giovanni] (Celano, 1692 ed. 1970 p.905).*  
- fé altresì altre opere in Napoli, e per il regno; ed in questa nostra capitale molte case, e palagi accomodò, e 
rifece, infra le quali contasi quella, che già fu dal famosissimo Antonio Panormita, che fu tanto caro al Re 
Alfonso Primo, la quale è situata presso S. Maria de' Pignatelli, chiesuola contro il seggio detto di Nido; ed in 
questa casa vi fece Giovan Francesco nel rifarla bellissime comodità, ed ornamenti da abitarvi qualsivoglia 
titolato (De Dominici, II 1743 ed. 1843 p.136).* 
- Rifece il palazzo di Fabio Galeota, presso la statua di Nilo, ch'era stato del Panormita (Grossi, Le belle arti, 
II 1820 p. 54).* 
- Il palazzo fu modernato da' successori del Panormita col disegno dell'architetto Francesco Mormando 
Fiorentino, che fioriva circa il 1550, il quale vi fece la facciata tutta di travertini di piperno, e distribuì pure 
alcuni appartamenti (Chiarini, ed. 1970 p.1107).* 
- Si noti come i bassorilievi delle candeliere, con le loro maschere caricaturali, già denunziano il gusto 
barocco dell'avanzato cinquecento. Per questo elemento, e per le citate analogie con i palazzi già descritti, 
crediamo che la facciata non sia anteriore al 1540, e che quindi sia da ascriversi anch'essa all'attività di G. 
Fr. Di Palma (Pane, Architettura del Rinascimento, 1937 p.148).* 
- Tutto questo, come si vede, non fa che dilatare precedenti spunti compositivi, senza mantenere quel rigore 
di esecuzione e di ricorrenza che abbiamo rilevato nella facciata Di Capua; e già tale constatazione induce a 
credere che la fabbrica sia da ascriversi al Di Palma, piuttosto che al Mormando (Pane, Il Rinascimento ..., II 
1975 p.248).*